
07 
08 

1! 
16 
18 
20 
22 
24 
26 
28 
30 
32 
34 
36 
38 
40 
42 
44 
46 

Vorwort 
Die Natur erfahren 

Wald 
Wald-Welten 
Typische Tiere & Pflanzen im Wald 
Astgabelkreis 
Windspiel & Waldmobile 

. Baumscheibenreise 
Lebendige Kamera 
Bilder aus dem Blätterwald 
Zapfenzielwerfen 
Feenschloss & Trollburg 
Spinnennetze 
Rubbelbilder 
Walddetektiv 
Turm bauen 
Heckenpunsch 
Xylofon 
Fühlsack 
Gruppenspiele im Wald 

Wasser 
Rund ums Wasser 
Tiere & Pflanzen im und am Wasser 
Flussmurmelbahn 
Zauberbecher 
Kieselsteinbogen 
Kinderfloß 
Hasenohren 3D 
Astgabellibelle 
Farbkreis & Mandala 
Suchspiel 
Keschern 
Staudamm bauen 
Bunte Kieselsteine 
Leben unterm Eis 
Gruppenspiele am Wasser 

Wiese 
Wiesen-Welten 
Typische Tiere & Pflanzen der Wiese 
Becherlupe 
Schnitzen 
Grillen hören 
Vogelfutter 
Holunderkette 
Essen wie die Eichhörnchen 
Visitenkarte 
Tierfährten legen 
Pfeil und Bogen 
Wald- und Wiesenfee 
Farbstoffe herstellen 
Schneeschuhe 
Holunderpfeife 
Kranz aus Blumen 
Gruppenspiele auf der Wiese 

51 
52 
54 
56 
58 
60 
62 
64 
66 
68 
70 
72 
74 
76 
78 
80 

63 
84 
86 
88 
90 
92 
94 
96 
98 
100 
102 
104 
106 
108 
110 
112 
114 
116 

http://d-nb.info/1043918329

http://d-nb.info/1043918329


120 
122 
124 
126 
128 
130 
132 
134 
136 
138 
140 
142 
144 
146 
148 

i: 
152 
154 
156 
158 
160 
162 
164 
166 
168 
170 

173 Matsch 
wetter 

Garten 
Im Garten 
Typische Tiere & Pflanzen im Garten 
Insektenhotel 
Schnuppertour 
Sonnenuhr 
Meisenkasten 
Stockpropeller 
Grashaare 
Wasserrad 
Blechdosentelefon 
Schrumpfköpfe 
Futterhaus aus Kokosnuss 
Apfelquiz 
Löwenzahnrollen 
Gruppenspiele im Garten 

174 Im Regen unterwegs 
176 Matschwetter-Propheten 
178 Tipi bauen 
180 Montagsmaler 
182 Schneckenrennen 
184 Steine werfen 
186 Gruppenspiele bei Matschwetter 

188 Register 
190 Adressen/Literatur 
192 Impressum 

Nacht 
In der Stille der Nacht 
Geschöpfe der Nacht 
Waldblindschleiche 
Sternbilderfinden 
Nachtschwärmer unterwegs 
Nachts sind alle Katzen grau 
Schattenspiele 
Rinden fühlen 
Lagerfeuer machen 
Nächtliche Gruppenspiele 


