

15 Wald

16	Wald-Welten
18	Typische Tiere & Pflanzen im Wald
20	Astgabelkreis
22	Windspiel & Waldmobile
24	Baumscheibenreise
26	Lebendige Kamera
28	Bilder aus dem Blätterwald
30	Zapfenzielwerfen
32	Feenschloss & Trollburg
34	Spinnennetze
36	Rubbelbilder
38	Walddetektiv
40	Turm bauen
42	Heckenpunsch
44	Xylofon
46	Fühsack
48	Gruppenspiele im Wald

51 Wasser

52	Rund ums Wasser
54	Tiere & Pflanzen im und am Wasser
56	Flussmurmelbahn
58	Zauberbecher
60	Kieselsteinbogen
62	Kinderfloß
64	Hasenohren 3D
66	Astgabellibelle
68	Farbkreis & Mandala
70	Suchspiel
72	Keschern
74	Staudamm bauen
76	Bunte Kieselsteine
78	Leben unterm Eis
80	Gruppenspiele am Wasser

83 Wiese

84	Wiesen-Welten
86	Typische Tiere & Pflanzen der Wiese
88	Becherlupe
90	Schnitzen
92	Grillen hören
94	Vogelfutter
96	Holunderkette
98	Essen wie die Eichhörnchen
100	Visitenkarte
102	Tierfährten legen
104	Pfeil und Bogen
106	Wald- und Wiesenfee
108	Farbstoffe herstellen
110	Schneeschuhe
112	Holunderpfeife
114	Kranz aus Blumen
116	Gruppenspiele auf der Wiese

173 Matsch- wetter

174	Im Regen unterwegs
176	Matschwetter-Propheten
178	Tipi bauen
180	Montagsmaler
182	Schneckenrennen
184	Steine werfen
186	Gruppenspiele bei Matschwetter

119 Garten

120	Im Garten
122	Typische Tiere & Pflanzen im Garten
124	Insektenhotel
126	Schnuppertour
128	Sonnenuhr
130	Meisenkasten
132	Stockpropeller
134	Grashaare
136	Wasserrad
138	Blechdosentelefon
140	Schrumpfköpfe
142	Futterhaus aus Kokosnuss
144	Apfelquiz
146	Löwenzahnrollen
148	Gruppenspiele im Garten

188	Register
190	Adressen / Literatur
192	Impressum

151 Nacht

152	In der Stille der Nacht
154	Geschöpfe der Nacht
156	Waldblindschleiche
158	Sternbilder finden
160	Nachtschwärmer unterwegs
162	Nachts sind alle Katzen grau
164	Schattenspiele
166	Rinden fühlen
168	Lagerfeuer machen
170	Nächtliche Gruppenspiele